総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和５年１０月１２日（木曜日）午前 9 時００分
○招集場所 401 委員会室
○出席委員（6 名）   委員長  齋藤 則人

副委員長 平山 輝貴
委員   増山 このみ
委員   小山田 典之
委員   井上 豊
委員   薄井 博光

○出席議員        無し
○欠席委員（０名）
○職務のため出席した者 事務局長 高藤 建
○傍聴者 ０名
○本日の会議に付した事件
（１）那須議会フォーラムにおける意見について
（２）政策提言について
（３）委員会代表質問について
（４）その他
◎開会の宣告 副委員長 平山 輝貴
◎挨拶 委員長 齋藤 則人
◎議題
（１）那須議会フォーラムにおける意見について
   那須議会フォーラムで参加者からあった意見等について、総務産業常任委員会の所管分の内容

を確認し、今後の対応等について協議を行った。
   次の４課において、１１月６日（月）午前に、ヒアリングを行うこととなった。
   ①総務課、②農林振興課、③建設課、④観光商工課
（２）政策提言について
  令和 5 年度の政策提言について協議し、次の内容でそれぞれ担当を決め、内容を検討してもら

いこととした。
  ① 町の活性化について（大型商業施設の誘致 井上委員、企業誘致 増山委員）
  ② 農林業の振興について（森林環境譲与税 平山副委員長、後継者・担い手 薄井委員）
  ③ 消防団の処遇改善について（小山田委員）
  ④ 議会フォーラムから何か（１１月６日にヒアリング）
（３）委員会代表質問について
  １２月議会の委員会代表質問について協議した。

① 農業振興政策について
② 地区別再生計画について

（４）その他
①次回委員会の開催について

・日時 １１月６日（月）午前９時から（日程追加）

・場所 401 委員会室
・内容

ア）那須議会フォーラムにおける意見に対する関係課ヒアリング
   ①総務課、②農林振興課、③建設課、④観光商工課

イ）政策提言について
ウ）その他

②11 月委員会の日程変更について
・日時 １１月１５日（水）午前９時から（11 月 16 日から日程変更）
・場所 401 委員会室
・内容

ア）政策提言について
イ）その他

   ※議長、事務局長は予定有りのため不参加、了解済み。
（閉会 午後０時１７分）

署名人 委員長 齋藤 則人